
RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em Reais

Dotação Dotação Saldo

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre %

(a ) (b) (b/total b) c=(a-b)

1.549.862.000,00   1.685.081.091,56   236.250.046,63   676.424.268,52       91,19      1.008.656.823,04   

Legislativa 28.000.000,00       28.000.000,00       4.126.973,02       11.942.833,15         1,61        16.057.166,85       

  Ação Legislativa 28.000.000,00       28.000.000,00       4.126.973,02       11.942.833,15         1,61        16.057.166,85       

Judiciária 7.548.000,00         7.545.000,00         1.247.986,35       3.843.531,40           0,52        3.701.468,60         

7.548.000,00         7.545.000,00         1.247.986,35       3.843.531,40           0,52        3.701.468,60         

Essencial à Justiça -         -                         

Administração 154.181.000,00      161.486.778,26      14.466.253,95     44.578.743,87         6,01        116.908.034,39      

  Planejamento e Orçamento 3.335.000,00         3.335.000,00         469.753,12          1.354.389,57           0,18        1.980.610,43         

  Administração Geral 120.977.000,00      127.365.778,26      9.716.429,54       30.016.904,29         4,05        97.348.873,97       

  Administração Financeira 746.000,00            746.000,00            87.147,08           261.579,41              0,04        484.420,59            

  Controle Interno 3.509.000,00         3.509.000,00         528.829,41          1.610.157,38           0,22        1.898.842,62         

  Tecnologia da Informatização 5.595.000,00         5.584.740,00         808.810,66          3.061.429,09           0,41        2.523.310,91         

13.000,00              18.000,00              -                      4.222,35                  0,00        13.777,65              

  Administração de Receitas 20.006.000,00       20.928.260,00       2.855.284,14       8.270.061,78           1,11        12.658.198,22       

  Comunicação Social -                         -                         -                      -                          -         -                         

Defesa Nacional 297.000,00            297.000,00            35.478,83           73.687,08                0,01        223.312,92            

  Defesa Terrestre 297.000,00            297.000,00            35.478,83           73.687,08                0,01        223.312,92            

Segurança Pública 18.568.000,00       19.481.250,00       3.142.744,08       7.727.463,06           1,04        11.753.786,94       

  Administração Geral -                          -         -                         

  Policiamento 13.507.000,00       13.520.250,00       2.386.587,72       6.272.443,98           0,85        7.247.806,02         

  Defesa Civil 5.061.000,00         5.961.000,00         756.156,36          1.455.019,08           0,20        4.505.980,92         

Relações Exteriores -         -                         

Assistência Social 37.779.000,00       40.299.083,74       5.834.178,79       18.018.527,81         2,43        22.280.555,93       

-                         -                         -                      -                          -         -                         

  Assistência Comunitária 37.779.000,00       40.299.083,74       5.834.178,79       18.018.527,81         2,43        22.280.555,93       

Previdência Social 139.695.000,00      189.695.000,00      27.570.649,56     80.982.896,97         10,92      108.712.103,03      

139.495.000,00      189.495.000,00      27.568.157,54     80.975.493,90         10,92      108.519.506,10      

  Transferências 200.000,00            200.000,00            2.492,02             7.403,07                  0,00        192.596,93            

Saúde 518.825.000,00      529.486.054,26      90.862.090,15     274.663.003,68       37,03      254.823.050,58      

  Administração Geral 12.091.000,00       11.900.000,00       2.663.929,17       6.797.002,96           0,92        5.102.997,04         

  Atenção Básica 117.734.000,00      123.445.083,26      17.642.550,53     51.035.294,58         6,88        72.409.788,68       

372.445.000,00      375.895.000,00      68.253.213,98     210.074.937,52       28,32      165.820.062,48      

  Vigilância Sanitária 5.608.000,00         5.608.000,00         800.381,59          2.440.398,20           0,33        3.167.601,80         

  Vigilância Epidemiológica 10.947.000,00       12.637.971,00       1.502.014,88       4.315.370,42           0,58        8.322.600,58         

Trabalho 2.012.000,00         2.012.000,00         219.003,12          795.063,82              0,11        1.216.936,18         

  Fomento ao Trabalho 2.012.000,00         2.012.000,00         219.003,12          795.063,82              0,11        1.216.936,18         

Educação 255.430.000,00      276.730.173,72      46.620.749,68     128.162.633,51       17,28      148.567.540,21      

  Administração Geral 14.471.000,00       14.471.000,00       2.146.794,33       6.291.081,71           0,85        8.179.918,29         

  Ensino Fundamental 161.704.000,00      175.602.868,70      33.962.042,98     92.696.348,05         12,50      82.906.520,65       

  Ensino Médio 130.000,00            130.000,00            -                      -                          -         130.000,00            

  Ensino Superior 30.000,00              30.000,00              -                      -                          -         30.000,00              

  Educação Infantil 74.870.000,00       81.966.405,02       9.896.109,13       27.428.002,68         3,70        54.538.402,34       

  Educação de Jovens e Adultos 1.466.000,00         1.720.500,00         248.855,90          582.956,15              0,08        1.137.543,85         

  Educação Especial 2.759.000,00         2.809.400,00         366.947,34          1.164.244,92           0,16        1.645.155,08         

Cultura 21.403.000,00       21.709.749,64       1.854.689,11       6.241.878,08           0,84        15.467.871,56       

  Difusão Cultural 21.403.000,00       21.709.749,64       1.854.689,11       6.241.878,08           0,84        15.467.871,56       

-                          -         -                         

Direitos da Cidadania 11.279.000,00       11.588.050,32       1.631.907,97       4.726.094,09           0,64        6.861.956,23         

  Assistência ao Idoso 4.586.000,00         4.840.050,32         788.042,32          2.308.223,58           0,31        2.531.826,74         

2.698.000,00         2.713.000,00         214.106,94          711.208,17              0,10        2.001.791,83         

3.995.000,00         4.035.000,00         629.758,71          1.706.662,34           0,23        2.328.337,66         

Urbanismo 187.075.000,00      218.358.313,70      22.483.701,54     51.422.466,78         6,93        166.935.846,92      

  Infra-Estrutura Urbana 151.588.000,00      162.336.313,70      9.998.349,47       28.852.478,19         3,89        133.483.835,51      

  Serviços Urbanos 35.417.000,00       56.009.000,00       12.485.352,07     22.564.988,59         3,04        33.444.011,41       

  Transportes Coletivos Urbanos 70.000,00              13.000,00              -                      5.000,00                  0,00        8.000,00                

Habitação 15.873.000,00       18.657.000,00       -                      -                          -         18.657.000,00       

  Habitação Urbana 15.873.000,00       18.657.000,00       -                      -                          -         18.657.000,00       

Saneamento -                         -                         -                      -                          -         -                         

Gestão Ambiental 35.385.000,00       37.589.217,20       6.717.884,24       18.655.348,51         2,51        18.933.868,69       

  Infra-Estrutura Urbana 1.130.000,00         1.096.000,00         17.581,35           17.581,35                0,00        1.078.418,65         

  Serviços Urbanos 23.940.000,00       26.178.217,20       5.634.352,34       15.428.251,00         2,08        10.749.966,20       

10.315.000,00       10.315.000,00       1.065.950,55       3.209.516,16           0,43        7.105.483,84         

Ciência e Tecnologia 294.000,00            291.000,00            22.990,55           86.102,07                0,01        204.897,93            

266.000,00            263.000,00            22.990,55           86.102,07                0,01        176.897,93            

28.000,00              28.000,00              -                      -                          -         28.000,00              

Agricultura 8.948.000,00         9.904.991,81         1.621.011,38       4.172.465,63           0,56        5.732.526,18         

  Administração Geral 43.000,00              43.000,00              2.236,00             7.036,00                  0,00        35.964,00              

  Abastecimento 8.795.000,00         9.751.991,81         1.618.775,38       4.165.429,63           0,56        5.586.562,18         

  Extensão Rural 110.000,00            110.000,00            -                      -                          -         110.000,00            

Indústria 4.334.000,00         7.335.368,86         1.498.934,36       2.342.455,55           0,32        4.992.913,31         

  Promoção Industrial 4.334.000,00         7.335.368,86         1.498.934,36       2.342.455,55           0,32        4.992.913,31         

Comércio e Serviços 1.519.000,00         1.587.000,00         248.883,70          657.674,90              0,09        929.325,10            

  Comercialização 877.000,00            945.000,00            219.963,42          575.519,36              0,08        369.480,64            

  Turismo 642.000,00            642.000,00            28.920,28           82.155,54                0,01        559.844,46            

Comunicações -                         -                         -                      -                          -         -                         

Energia -                         -                         -                      -                          -         -                         

Transporte -                         -                         -                      -                          -         -                         

Desporto e Lazer 4.071.000,00         4.876.000,00         653.704,07          1.354.509,31           0,18        3.521.490,69         

  Desporto de Rendimento 200.000,00            200.000,00            -                      -                          -         200.000,00            

  Desporto Comunitário 3.871.000,00         4.676.000,00         653.704,07          1.354.509,31           0,18        3.321.490,69         

Encargos Especiais 38.998.000,00       39.804.060,05       5.390.232,18       15.976.889,25         2,15        23.827.170,80       

  Serviço da Dívida Interna 19.074.000,00       16.756.991,74       2.330.743,33       6.495.346,78           0,88        10.261.644,96       

  Serviço da Dívida Externa 150.000,00            150.000,00            -                      -                          -         150.000,00            

  Outros Encargos Especiais 19.774.000,00       22.897.068,31       3.059.488,85       9.481.542,47           1,28        13.415.525,84       

Reserva de Contingência 58.348.000,00       58.348.000,00       -                      -                          -         58.348.000,00       

  Reserva de Contingência 3.474.000,00         3.474.000,00         -                      -                          -         3.474.000,00         

  Reserva do RPPS 54.874.000,00       54.874.000,00       -                      -                          -         54.874.000,00       

151.674.000,00      152.664.000,00      22.326.569,38     65.343.361,01         8,81        87.320.638,99       

1.701.536.000,00   1.837.745.091,56   258.576.616,01   741.767.629,53       100,00    1.095.977.462,03   

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

REPUBLICAÇÃO

Função/Subfunção

Despesas Empenhadas

Total (III) = (I + II)

Despesas (Exceto Intra-

Orçamentárias) (I)

  Defesa do Interesse Público no 

Processo Judiciário

  Formação de Recursos Humanos

  Assistência à Criança e ao 

Adolescente

  Previdência do Regime 

Estatutário

  Assistência Hospitalar e 

Ambulatorial

  Assistência à Criança e ao 

Adolescente

  Direitos Individuais, Coletivos e 

Difusos

  Preservação e Conservação 

Ambiental

  Desenvolvimento Técnologico e 

Engenharia

  Difusão do Conhecimento 

Científico e Tecnológico

Despesas (intra-Orçamentárias) 

(II)



-                         -                         -                      -                          -                         

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em Reais

Saldo

No Bimestre Até o Bimestre %

(d) (d/total d) (e)=(a-d)

215.411.996,32      573.164.273,75      89,79                  1.111.916.817,81    

Legislativa 4.038.655,80         11.481.855,76       1,80                    16.518.144,24         

  Ação Legislativa 4.038.655,80         11.481.855,76       1,80                    16.518.144,24         

Judiciária 1.240.058,41         3.811.448,28         0,60                    3.733.551,72           

1.240.058,41         3.811.448,28         0,60                    3.733.551,72           

Essencial à Justiça -                      -                          

Administração 14.086.807,66       40.920.771,50       6,41                    120.566.006,76       

  Planejamento e Orçamento 469.562,41            1.345.580,65         0,21                    1.989.419,35           

  Administração Gerqal 9.526.653,41         27.239.061,31       4,27                    100.126.716,95       

  Administração Financeira 87.147,08              261.579,41            0,04                    484.420,59              

  Controle Interno 523.557,64            1.598.579,72         0,25                    1.910.420,28           

  Tecnologia da Informatização 962.667,33            2.750.021,38         0,43                    2.834.718,62           

242,52                   4.175,30                0,00                    13.824,70                

  Administração de Receitas 2.516.977,27         7.721.773,73         1,21                    13.206.486,27         

  Comunicação Social -                         -                         -                      -                          

Defesa Nacional 20.531,82              36.925,02              0,01                    260.074,98              

  Defesa Terrestre 20.531,82              36.925,02              0,01                    260.074,98              

Segurança Pública 2.945.000,09         6.788.006,65         1,06                    12.693.243,35         

  Administração Geral -                         -                      -                          

  Policiamento 2.400.839,88         6.005.950,28         0,94                    7.514.299,72           

  Defesa Civil 544.160,21            782.056,37            0,12                    5.178.943,63           

Relações Exteriores -                      -                          

Assistência Social 5.847.776,73         16.720.176,01       2,62                    23.578.907,73         

-                         -                         -                      -                          

  Assistência Comunitária 5.847.776,73         16.720.176,01       2,62                    23.578.907,73         

Previdência Social 27.570.649,56       80.982.896,97       12,69                  108.712.103,03       

27.568.157,54       80.975.493,90       12,69                  108.519.506,10       

  Transferências 2.492,02                7.403,07                0,00                    192.596,93              

Saúde 79.835.504,76       218.429.823,44      34,22                  311.056.230,82       

  Administração Geral 2.789.584,49         6.724.060,35         1,05                    5.175.939,65           

  Atenção Básica 17.488.578,20       47.734.386,95       7,48                    75.710.696,31         

57.299.691,75       157.503.964,16      24,67                  218.391.035,84       

  Vigilância Sanitária 803.555,52            2.406.384,98         0,38                    3.201.615,02           

  Vigilância Epidemiológica 1.454.094,80         4.061.027,00         0,64                    8.576.944,00           

Trabalho 303.636,87            736.759,58            0,12                    1.275.240,42           

  Fomento ao Trabalho 303.636,87            736.759,58            0,12                    1.275.240,42           

Educação 43.083.338,23       112.942.747,73      17,69                  163.787.425,99       

  Administração Geral 2.127.174,14         6.177.238,11         0,97                    8.293.761,89           

  Ensino Fundamental 30.620.694,04       79.863.678,30       12,51                  95.739.190,40         

  Ensino Médio -                         -                         -                      130.000,00              

  Ensino Superior -                         -                         -                      30.000,00                

  Educação Infantil 9.732.602,24         25.218.986,84       3,95                    56.747.418,18         

  Educação de Jovens e Adultos 239.696,50            526.270,51            0,08                    1.194.229,49           

  Educação Especial 363.171,31            1.156.573,97         0,18                    1.652.826,03           

Cultura 1.803.915,04         5.486.321,00         0,86                    16.223.428,64         

  Difusão Cultural 1.803.915,04         5.486.321,00         0,86                    16.223.428,64         

-                         -                      -                          

Direitos da Cidadania 1.561.468,54         4.518.874,84         0,71                    7.069.175,48           

  Assistência ao Idoso 780.991,17            2.281.636,30         0,36                    2.558.414,02           

190.981,54            645.510,68            0,10                    2.067.489,32           

589.495,83            1.591.727,86         0,25                    2.443.272,14           

Urbanismo 19.265.411,67       34.624.873,75       5,42                    183.733.439,95       

  Infra-Estrutura Urbana 10.560.670,36       20.073.486,16       3,14                    142.262.827,54       

  Serviços Urbanos 8.704.219,97         14.549.764,08       2,28                    41.459.235,92         

  Transportes Coletivos Urbanos 521,34                   1.623,51                0,00                    11.376,49                

Habitação -                         -                         -                      18.657.000,00         

  Habitação Urbana -                         -                         -                      18.657.000,00         

Saneamento -                         -                         -                      -                          

Gestão Ambiental 5.658.443,71         14.035.064,55       2,20                    23.554.152,65         

  Infra-Estrutura Urbana -                         -                         -                      1.096.000,00           

  Serviços Urbanos 4.621.198,53         11.036.001,21       1,73                    15.142.215,99         

1.037.245,18         2.999.063,34         0,47                    7.315.936,66           

Ciência e Tecnologia 23.445,35              71.102,07              0,01                    219.897,93              

23.445,35              71.102,07              0,01                    191.897,93              

-                         -                         -                      28.000,00                

Agricultura 1.486.237,52         3.355.855,19         0,53                    6.549.136,62           

  Administração Geral 2.236,00                6.696,00                0,00                    36.304,00                

  Abastecimento 1.484.001,52         3.349.159,19         0,52                    6.402.832,62           

  Extensão Rural -                         -                         -                      110.000,00              

Indústria 371.173,43            1.192.861,04         0,19                    6.142.507,82           

  Promoção Industrial 371.173,43            1.192.861,04         0,19                    6.142.507,82           

Comércio e Serviços 287.671,24            637.684,11            0,10                    949.315,89              

  Comercialização 257.613,96            556.528,57            0,09                    388.471,43              

  Turismo 30.057,28              81.155,54              0,01                    560.844,46              

Comunicações -                         -                         -                      -                          

Energia -                         -                         -                      -                          

Transporte -                         -                         -                      -                          

Desporto e Lazer 578.821,52            1.069.370,62         0,17                    3.806.629,38           

  Desporto de Rendimento -                         -                         -                      200.000,00              

  Desporto Comunitário 578.821,52            1.069.370,62         0,17                    3.606.629,38           

Encargos Especiais 5.403.448,37         15.320.855,64       2,40                    24.483.204,41         

  Serviço da Dívida Interna 2.330.743,33         6.495.346,78         1,02                    10.261.644,96         

  Serviço da Dívida Externa -                         -                         -                      150.000,00              

  Outros Encargos Especiais 3.072.705,04         8.825.508,86         1,38                    14.071.559,45         

Reserva de Contingência 58.348.000,00         

  Reserva de Contingência -                         -                         -                      3.474.000,00           

  Reserva do RPPS -                         -                         -                      54.874.000,00         

22.268.569,38       65.167.361,01       10,21                  87.496.638,99         

237.680.565,70      638.331.634,76      100,00                1.199.413.456,80    

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

-                                          

-                                          

-                                          

não Processados1 (f)

Função/Subfunção

-                                          

-                                          

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

REPUBLICAÇÃO

-                                          

-                                          

-                                          

-                                          

-                                          

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

Despesas Liquidadas Inscritas em

Restos a Pagar

-                                          
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-                                          

-                                          
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-                                          

-                                          

-                                          

Total (III) = (I + II)

-                                          

-                                          

Despesas (Exceto Intra-

Orçamentárias) (I)

  Defesa do Interesse Público no 

Processo Judiciário

  Formação de Recursos Humanos

  Assistência à Criança e ao 

Adolescente

  Previdência do Regime 

Estatutário

  Assistência Hospitalar e 

Ambulatorial

  Assistência à Criança e ao 

Adolescente

  Direitos Individuais, Coletivos e 

Difusos

  Preservação e Conservação 

Ambiental

  Desenvolvimento Técnologico e 

Engenharia

  Difusão do Conhecimento 

Científico e Tecnológico

Despesas (intra-Orçamentárias) 

(II)



-                         -                         -                          

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em Reais

Dotação Dotação Saldo

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre %

(a ) (b) (b/total b) c=(a-b)

Despesas (Intra-Orçamentárias) (I) 151.674.000,00      152.664.000,00      22.326.569,38     65.343.361,01         100,00    87.320.638,99       

Legislativa 1.770.000,00         1.770.000,00         255.639,98          752.741,39              1,15        1.017.258,61         

  Ação Legislativa 1.770.000,00         1.770.000,00         255.639,98          752.741,39              1,15        1.017.258,61         

Judiciária 1.552.000,00         1.552.000,00         224.143,86          669.624,04              1,02        882.375,96            

1.552.000,00         1.552.000,00         224.143,86          669.624,04              1,02        882.375,96            

Administração 10.626.000,00       11.550.000,00       1.463.404,74       4.244.158,02           6,50        7.305.841,98         

  Planejamento e Orçamento 572.000,00            572.000,00            71.789,50           212.652,82              0,33        359.347,18            

  Administração Geral 6.250.000,00         6.643.000,00         808.802,21          2.330.767,90           3,57        4.312.232,10         

  Administração Financeira 93.000,00              93.000,00              11.891,32           35.109,23                0,05        57.890,77              

  Controle Interno 560.000,00            560.000,00            82.060,11           241.210,55              0,37        318.789,45            

  Tecnologia da Informatização 709.000,00            709.000,00            111.034,44          323.079,30              0,49        385.920,70            

  Administração de Receitas 2.442.000,00         2.973.000,00         377.827,16          1.101.338,22           1,69        1.871.661,78         

Segurança Pública 1.692.000,00         1.692.000,00         283.423,61          798.163,53              1,22        893.836,47            

  Policiamento 1.692.000,00         1.692.000,00         283.423,61          798.163,53              1,22        893.836,47            

Assistência Social 2.444.000,00         2.444.000,00         416.626,72          1.175.257,37           1,80        1.268.742,63         

  Assistência Comunitária 2.444.000,00         2.444.000,00         416.626,72          1.175.257,37           1,80        1.268.742,63         

Previdência Social 31.616.000,00       31.616.000,00       5.116.666,67       15.064.619,94         23,05      16.551.380,06       

31.616.000,00       31.616.000,00       5.116.666,67       15.064.619,94         23,05      16.551.380,06       

Saúde 31.387.000,00       30.387.000,00       4.716.157,81       13.938.472,22         21,33      16.448.527,78       

  Administração Geral 2.550.000,00         2.550.000,00         740.498,60          2.160.191,96           3,31        389.808,04            

  Atenção Básica 13.001.000,00       12.001.000,00       1.896.132,93       5.621.629,72           8,60        6.379.370,28         

13.403.000,00       13.403.000,00       1.761.521,53       5.228.710,46           8,00        8.174.289,54         

  Vigilância Sanitária 1.132.000,00         1.132.000,00         131.815,51          382.185,10              0,58        749.814,90            

  Vigilância Epidemiológica 1.301.000,00         1.301.000,00         186.189,24          545.754,98              0,84        755.245,02            

Trabalho 79.000,00              79.000,00              7.633,14             21.563,46                0,03        57.436,54              

  Fomento ao Trabalho 79.000,00              79.000,00              7.633,14             21.563,46                0,03        57.436,54              

Educação 35.306.000,00       37.267.000,00       4.457.110,10       12.933.910,49         19,79      24.333.089,51       

  Administração Geral 3.810.000,00 3.810.000,00 296.995,71 883.477,92 1,35        2.926.522,08         

  Ensino Fundamental 23.645.000,00 24.875.000,00 3.258.691,48 9.443.660,90 14,45      15.431.339,10       

  Educação Infantil 7.455.000,00 8.186.000,00 823.847,13 2.387.705,50 3,65        5.798.294,50         

  Educação de Jovens e Adultos 157.000,00 157.000,00 23.186,41 65.654,28 0,10        91.345,72              

  Educação Especial 239.000,00 239.000,00 54.389,37 153.411,89 0,23        85.588,11              

Cultura 911.000,00            911.000,00            134.135,63          382.825,82              0,59        528.174,18            

  Difusão Cultural 911.000,00            911.000,00            134.135,63          382.825,82              0,59        528.174,18            

Direitos da Cidadania 668.000,00            668.000,00            91.686,57           262.069,17              0,40        405.930,83            

  Assistência ao Idoso 285.000,00            285.000,00            36.015,59           103.853,87              0,16        181.146,13            

38.000,00              38.000,00              5.336,10             15.593,52                0,02        22.406,48              

345.000,00            345.000,00            50.334,88           142.621,78              0,22        202.378,22            

Urbanismo 3.020.000,00         3.110.000,00         421.174,10          1.190.816,62           1,82        1.919.183,38         

  Infra-Estrutura Urbana 2.770.000,00         2.770.000,00         396.162,95          1.120.520,58           1,71        1.649.479,42         

  Serviços Urbanos 250.000,00            340.000,00            25.011,15           70.296,04                0,11        269.703,96            

Gestão Ambiental 934.000,00            934.000,00            133.872,69          379.979,57              0,58        554.020,43            

934.000,00            934.000,00            133.872,69          379.979,57              0,58        554.020,43            

Agricultura 870.000,00            870.000,00            109.570,62          320.821,91              0,49        549.178,09            

  Abastecimento 870.000,00            870.000,00            109.570,62          320.821,91              0,49        549.178,09            

Indústria 2.000,00                17.000,00              1.272,10             2.575,24                  0,00        14.424,76              

  Promoção Industrial 2.000,00                17.000,00              1.272,10             2.575,24                  0,00        14.424,76              

Desporto e Lazer 96.000,00              96.000,00              11.458,66           29.268,47                0,04        66.731,53              

  Desporto Comunitário 96.000,00              96.000,00              11.458,66           29.268,47                0,04        66.731,53              

Encargos Especiais 28.701.000,00       27.701.000,00       4.482.592,38       13.176.493,75         20,17      14.524.506,25       

  Serviço da Dívida Interna 27.546.000,00       26.546.000,00       4.482.592,38       13.176.493,75         20,17      13.369.506,25       

  Outros Encargos Especiais 1.155.000,00         1.155.000,00         -                      -                          -         1.155.000,00         

Total 151.674.000,00      152.664.000,00      22.326.569,38     65.343.361,01         100,00    87.320.638,99       
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RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em Reais

Saldo

No Bimestre Até o Bimestre %

(d) (d/total d) (e)=(a-d)

22.268.569,38       65.167.361,01       100,00                87.496.638,99         

Legislativa 255.639,98            752.741,39            1,16                    1.017.258,61           

  Ação Legislativa 255.639,98            752.741,39            1,16                    1.017.258,61           

Judiciária 224.143,86            669.624,04            1,03                    882.375,96              

224.143,86            669.624,04            1,03                    882.375,96              

Administração 1.463.404,74         4.244.158,02         6,51                    7.305.841,98           

  Planejamento e Orçamento 71.789,50              212.652,82            0,33                    359.347,18              

  Administração Geral 808.802,21            2.330.767,90         3,58                    4.312.232,10           

  Administração Financeira 11.891,32              35.109,23              0,05                    57.890,77                

  Controle Interno 82.060,11              241.210,55            0,37                    318.789,45              

  Tecnologia da Informatização 111.034,44            323.079,30            0,50                    385.920,70              

  Administração de Receitas 377.827,16            1.101.338,22         1,69                    1.871.661,78           

Segurança Pública 283.423,61            798.163,53            1,22                    893.836,47              

  Policiamento 283.423,61            798.163,53            1,22                    893.836,47              

Assistência Social 358.626,72            999.257,37            1,53                    1.444.742,63           

  Assistência Comunitária 358.626,72            999.257,37            1,53                    1.444.742,63           

Previdência Social 5.116.666,67         15.064.619,94       23,12                  16.551.380,06         

5.116.666,67         15.064.619,94       23,12                  16.551.380,06         

Saúde 4.716.157,81         13.938.472,22       21,39                  16.448.527,78         

  Administração Geral 740.498,60            2.160.191,96         3,31                    389.808,04              

  Atenção Básica 1.896.132,93         5.621.629,72         8,63                    6.379.370,28           

1.761.521,53         5.228.710,46         8,02                    8.174.289,54           

  Vigilância Sanitária 131.815,51            382.185,10            0,59                    749.814,90              

  Vigilância Epidemiológica 186.189,24            545.754,98            0,84                    755.245,02              

Trabalho 7.633,14                21.563,46              0,03                    57.436,54                

  Fomento ao Trabalho 7.633,14                21.563,46              0,03                    57.436,54                

Educação 4.457.110,10         12.933.910,49       19,85                  24.333.089,51         

  Administração Geral 296.995,71 883.477,92 1,36                    2.926.522,08           

  Ensino Fundamental 3.258.691,48 9.443.660,90 14,49                  15.431.339,10         

  Educação Infantil 823.847,13 2.387.705,50 3,66                    5.798.294,50           

  Educação de Jovens e Adultos 23.186,41 65.654,28 0,10                    91.345,72                

  Educação Especial 54.389,37 153.411,89 0,24                    85.588,11                

Cultura 134.135,63            382.825,82            0,59                    528.174,18              

  Difusão Cultural 134.135,63            382.825,82            0,59                    528.174,18              

Direitos da Cidadania 91.686,57              262.069,17            0,40                    405.930,83              

  Assistência ao Idoso 36.015,59              103.853,87            0,16                    181.146,13              

5.336,10                15.593,52              0,02                    22.406,48                

50.334,88              142.621,78            0,22                    202.378,22              

Urbanismo 421.174,10            1.190.816,62         1,83                    1.919.183,38           

  Infra-Estrutura Urbana 396.162,95            1.120.520,58         1,72                    1.649.479,42           

  Serviços Urbanos 25.011,15              70.296,04              0,11                    269.703,96              

Gestão Ambiental 133.872,69            379.979,57            0,58                    554.020,43              

133.872,69            379.979,57            0,58                    554.020,43              

Agricultura 109.570,62            320.821,91            0,49                    549.178,09              

  Abastecimento 109.570,62            320.821,91            0,49                    549.178,09              

Indústria 1.272,10                2.575,24                0,00                    14.424,76                

  Promoção Industrial 1.272,10                2.575,24                0,00                    14.424,76                

Desporto e Lazer 11.458,66              29.268,47              0,04                    66.731,53                

  Desporto Comunitário 11.458,66              29.268,47              0,04                    66.731,53                

Encargos Especiais 4.482.592,38         13.176.493,75       20,22                  14.524.506,25         

  Serviço da Dívida Interna 4.482.592,38         13.176.493,75       20,22                  13.369.506,25         

  Outros Encargos Especiais -                         -                         -                      1.155.000,00           

Total 22.268.569,38       65.167.361,01       100,00                87.496.638,99         

Controle Interno:  JOÃO CARLOS BARBOSA PEREZ

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

REPUBLICAÇÃO

-                                          

-                                          

-                                          

-                                          

Despesas Liquidadas Inscritas em
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Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

1 Essa coluna poderá ser apresentada somente no último bimestre.

                              Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

-                                          

-                                          

-                                          

Nota 01: Valores sujeitos a alteração.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme metodologia do Tribunal de Contas do

Estado do Paraná e STN.

-                                          

-                                          

-                                          

FONTE: Sistema EQUIPLANO e Tribunal de Contas.

Nota 02:   Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição  nº 2775 de 

29/07/2015 do Jornal Oficial do Município.
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